
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 19 del 08 aprile  2002 1 / 1 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n°19 del 08 aprile 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 1 marzo 2002 - Deliberazione N. 626 - Area Generale di 
Coordinamento LL.PP. - Attuazione Art. 2 Decreto n. 20 del 6/4/2001 del Ministro dei LL.PP. 
predisposizione sito internet per la pubblicazione di tutti i bandi e gli avvisi di gara in materia di 
lavori pubblici. 

 
omissis 

Premesso che 
Il decreto n. 20 del 6.4.2001 a firma del Ministro dei Lavori Pubblici, in attuazione dell’art. 24 della 

legge 24.11.2000 n. 340, prevede all’art. 2 che “Le Regioni e le Province autonome, a decorrere dal 
1.5.2001, nell’ambito delle loro strutture, predispongono, nel rispetto della loro autonomia organizzativa, 
appositi siti internet atti alla pubblicazione di tutti i bandi e gli avvisi di gara in materia di lavori pubblici 
e ne danno adeguata pubblicità alle Amministrazioni di cui all’art. 1 del presente decreto, indicando 
anche le modalità e le specifiche di trasmissione telematica”. 

Considerato che, 
- con Delibera di Giunta Regionale n. 4708 del 23 luglio 1999 è stato istituito l’Osservatorio Regionale 

sui Lavori Pubblici, incardinato nel Settore Opere Pubbliche, in applicazione degli artt. 4 e 5 della L. 
109/94; 

al Settore Opere Pubbliche sono state già attribuite le competenze in materia di Lavori Pubblici, 
giusta Delibera di Giunta Regionale N. 4748 del 29/9/2000 avente ad oggetto “Linee guida in materia di 
lavori pubblici in attuazione della legge 11.2.1994 n. 109 e successive modifiche, del Regolamento D.P.R. 
21 dicembre 1-999 N. 554, del D.M. 21.6.2000”; 

- con nota prot. n.48573/Gab del 18.6.2001 l’A.G.C. Gabinetto Presidente della Giunta Regionale ha 
segnalato all’A.G.C. Lavori Pubblici, per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza, la 
disposizione di cui all’art. 2 del D.M. n. 20 del 6.4.01 di cui in premessa e che la citata nota è stata 
assegnata dal - Coordinatore, A.G.C. LL. PP al Settore Opere Pubbliche, 

- Il Settore Opere Pubbliche dispone di propri fondi in quanto nella L.R. n. 10 dell’11.8.2001 - Bilancio 
di Previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2001 e Bilancio Pluriennale 2001-2003 è stato 
istituito il cap. 2116 per l’Osservatorio sui LL.PP.; 

Ritenuto necessario integrare le suddette competenze assegnate al Settore Opere Pubbliche, di cui 
alle Delibere di G.R. n. 4708 del 23.7.1999 e 4748 del 29.9.2000 con quanto previsto dal citato Decreto n. 
20 del 6.4.2001 a firma del Ministro dei Lavori Pubblici utilizzando, tra l’altro, anche i fondi di cui al 
citato cap. 2116; 

PROPONE e la Giunta, in conformità con voto unanime, 
DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
di individuare 
nel Settore Opere Pubbliche il Settore competente per l’attuazione di un apposito sito Internet della 

Regione Campania per la pubblicazione di tutti i bandi e gli avvisi di gara in materia di lavori pubblici, in 
attuazione di quanto previsto, nell’ambito delle competenze regionali, all’art. 2 del decreto n. 20, del 
6.4.2001 a firma del Ministro dei Lavori Pubblici; 

di inviare all’Assessore ai Lavori Pubblici, all’A.G.C. LL. PP., al Settore OO.PP., nonché al B.U.R.C. 
per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


